1

2013年 9月 18日

各  位

会 社 名 株式会社東京個別指導学院

代表者の

役職･氏名
代表取締役社長  的 場 一 成

（コード番号 4 7 4 5・東証第一部）

問合せ先責任者

   取 締 役  舟 戸 彰 一

 ＴＥＬ 0 3 - 5 5 4 7 - 3 7 5 9

新規教室開校に関するお知らせ

当社は、2013 年 11月、武蔵浦和教室（埼玉県さいたま市）、阿佐ヶ谷教室（東京都杉並区）の新規開

校を決定いたしましたので、お知らせいたします。

これにより、当期（2014 年 2 月期）新規教室開校数は合計７教室となり、2012 年 10 月発表の中期経

営計画「Shining☆2016」における当期の新規開校目標である６教室を１教室上回ることになります。

また、当社運営の直営教室数は２０８教室となります。

記

１．当期新規教室開校目標を上回る開校の決定理由

 今回の新規教室開校は、中期経営計画「Shining☆2016」に記載の当期開校目標数を１教室上回るもの

であり、その理由は次の通りであります。

①当期現時点における好調な業績推移を背景に、同タイミングにて積極的な教室開校を行うことが、

更なる生徒数増加の実現および中期経営計画「Shining☆2016」の達成確度向上につながると判断し

たため。

②今回の新規開校地域は、生徒数ポテンシャルの高い有望な市場であり、また、最適な立地・設備に

より、お客様に最良の学習サービスが提供できると判断したため。

２．新規開校２教室のご紹介

 ＊既存の周辺教室との販売シナジーが期待できることから、地域全体のシェア拡大を目指しておりま

す。

 ＊十分な自習席を設置するなど、顧客の利便性を追求しております。

1) 東京個別指導学院 武蔵浦和教室

開校日：2013年 11月 1日（金）

所在地：

〒336-0027

埼玉県さいたま市南区沼影 1－20－1

武蔵浦和大栄ビル・1階

（JR埼京線・武蔵野線 武蔵浦和駅西口

より徒歩５分）

2

概要：

再開発計画によって人口急増中の地域であり、学習塾の供給が不足している市場であります。また、

既存の浦和教室・南浦和教室との相乗効果によってさいたま市南部のシェアを拡大できると考えてい

ます。

2) 東京個別指導学院 阿佐ヶ谷教室

開校日：2013年 11月 25日（水）

所在地：

〒166-0004

東京都杉並区阿佐ヶ谷南 1-35-12

英ビル・3階

（ＪＲ中央線・総武線 阿佐ヶ谷駅

南口より徒歩 3分）

概要：

阿佐ヶ谷駅と杉並区役所の中間地点に建築中の新築ビルで開校いたします。杉並区・中野区のシェア

を上げることができると考えています。既存の荻窪教室・高円寺教室の近隣に位置するため、折込チ

ラシ等の広告宣伝費における販売シナジーが発揮できる見込みです。

３．「販売効率×市場性×講師供給力」を軸とする新規開校戦略

 今回の新規開校教室は、「販売効率×市場性×講師供給力」を判断軸として、多数の優先開校候補地の

中から厳選いたしました。その結果、①現価格モデルで、市場競争力が見込める、②既存教室との販売

シナジーが発揮できる、③市場ボリュームが大きい、④講師供給力が十分である、という４つの重要条

件を十二分に兼ね備えております。

４．業績への影響

今回の新規開校は、中期経営計画「Shining☆2016」の「高品質・高付加価値にこだわって毎年成長す

る」という基本戦略の中の「新規開校・リニューアルの加速」に基づくものであります。

開校目標に対し、１教室の追加開校となりますが、下期における開校であることから、当期(2014 年 2

月期)業績に与える影響につきましては、軽微であります。また、来期（2015年 2月期）以降の成長へ寄

与する見込みです。

当社は、今後も新規教室開校を積極的に行ってまいります。さらに、既存教室の移転・リニューアル

による学習環境改善も並行して行い、顧客ニーズにきめ細かく対応し、量・質ともに充実した顧客満足

度の向上に努めることで、中長期的な業績向上を目指してまいります。

以 上

【武蔵浦和教室、阿佐ヶ谷教室に関するお問合せ先】

TEL ： 0120-26-3759 （受付時間 月曜～土曜 10:00～21:00）